Públicos da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo do Município 

de Santa Cecília do Pavão e dá outras providências. Após foi lido mais um 

Projeto de Lei nº 066/2025 Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

Criar Crédito Especial no Orçamento do Município, inclusão no PPA e LDO no 

Valor R$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais) e dá outras 

providências. Logo após foi lido mais um Projeto de Lei nº 067/2025 Súmula: 

Altera a Lei Municipal nº 108/1993, que dispõe sobre o Estatuto dos 

Funcionários Públicos Municipais de Santa Cecília do Pavão, para acrescentar 

a possibilidade de conversão de parte das férias em abono pecuniário.